ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 2/1

от  21 февраля 2018 года                                                                  х. Клетский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении и введении в действие экономически обоснованных тарифов на вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО) для Клетского сельского поселения, и твердых бытовых отходов (ТБО) для юридических лиц Клетского сельского поселения на 2018 год.
На основании п. 4 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации за № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 года № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», рассмотрев предложенные директора МКП «Клетская РСК» Мальцева В.И.,  расчеты нормативной себестоимости по вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) для населения, и сбор твердых бытовых отходов (ТБО) для юридических организаций Клетского сельского поселения, руководствуясь Уставом Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Регламентом сельской Думы Клетского сельского поселения, Сельская Дума Клетского сельского поселения,
РЕШИЛА:
1.Утвердить тарифы на вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО) для Клетского сельского поселения и сбор твердых бытовых отходов (ТБО) для юридических лиц Клетского сельского поселения согласно расчетам нормативной себестоимости услуг:
Вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)
Для населения
х.Клетский – 700 руб./машина
х.Прыщевка – 800 руб./машина
х.Тумак, х.Щучий – 1200 руб./машина
х.Пламенка – 1000 руб./машина
х.Ямы х.Кривуши – 1400 руб./машина
х.Репино – 1500 руб./машина
Для юридических организаций
х.Клетский – 500 руб. за 1м3

Сбор твердых бытовых отходов (ТБО)
для юридических организаций
х.Клетский – 1000 руб./м3
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию  (обнародованию) на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kletskoe-sp.ru).

Глава Клетского
сельского поселения                                                             Г.Р. Шахабов